[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
03.04.2023                                                                                  № 3
	О внесении изменений            в постановление председателя Березниковской городской Думы от 28.06.2011 № 1       «Об обеспечении доступа               к информации о деятельности Березниковской городской Думы»

          В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление председателя Березниковской городской Думы от 28 июня 2011 г. № 1 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Березниковской городской Думы» следующие изменения:
1.1.подпункт 1.1 пункта 1 после слов « «Город Березники» » дополнить словами «Пермского края»;

1.2.пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Определить:

2.1.официальный сайт Березниковской городской Думы в сети «Интернет» для размещения информации о деятельности городской Думы – www.berduma.ru;

2.2.ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем, используемых городской Думой для создания официальных страниц городской Думы»;
2.3.адрес электронной почты – duma@berezniki.permkrai.ru;

2.4.место размещения информационного стенда – четвертый этаж здания администрации города Березники, у входа в приемную Березниковской городской Думы (кабинет 44);

2.5.помещение для ознакомления с информацией о деятельности городской Думы – приемная городской Думы (здание администрации города Березники, кабинет 44).»;
1.3.в Приложении 1:

1.3.1.наименование изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Березниковской городской Думы, размещаемой на официальном сайте в сети «Интернет», в т.ч. на информационных системах ВКонтакте и Одноклассники, используемых Березниковской городской Думой для создания официальных страниц»

1.3.2.строку 2.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.2.Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Березниковскую городскую Думу
	Не позднее 14 календарных дней до дня проведения заседания Березниковской городской Думы
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Управление делами

Правовое управление

»;
1.3.3.строку 3 таблицы изложить в следующей редакции:
«

	3.Информация о деятельности Березниковской городской Думы, в том числе о проводимых заседаниях представительного органа, работе депутатов             в округах (проводимых мероприятиях и т.д.),       а также сведения об официальных визитах      и о рабочих поездках председателя                    и официальных делегаций Березниковской городской Думы
	Еженедельно

	Управление делами

»;

1.3.4.после таблицы абзац изложить в следующей редакции:
«Наряду с перечисленной информацией на официальном сайте Березниковской городской Думы, а также на официальных страницах Березниковской городской Думы в ВКонтакте и Одноклассники, может быть размещена иная информация о деятельности Березниковской городской Думы с учетом требований Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».»;
1.4.Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«
	Приложение 2

к постановлению

председателя Березниковской

городской Думы

от 28.06.2011 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Березниковской городской Думы, размещаемой на информационном стенде

	Вид информации
	Периодич-

ность размещения
	Ответственные за предоставление информации

	1.Список депутатов Березниковской городской Думы, карта-схема избирательных округов, сведения о постоянных депутатских комиссиях Березниковской городской Думы
	Постоянно
	Управление делами

	2.Информация о председателе Березниковской городской Думы, заместителе председателя Березниковской городской Думы
	Постоянно
	Управление делами

	3.Порядок работы Березниковской городской Думы, включая порядок приема граждан, представителей общественных объединений и иных лиц председателем Березниковской городской Думы, график приема избирателей депутатами Березниковской городской Думы
	Постоянно
	Управление делами

	4.Почтовый адрес, номера телефонов, адрес электронной почты, доменное имя официального сайта Березниковской городской Думы в сети «Интернет»
	Постоянно
	Управление делами

Наряду с перечисленной информацией на информационном стенде могут быть размещены иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов